TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 118/LĐLĐ
V/v hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn

Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 31 tháng  01 năm 2024

 Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

                  - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 392/UBND-KTN  ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh về

việc tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn

năm 2024; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ huyện, thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các cấp công đoàn trong tỉnh tiếp tục tuyên tuyền quán triệt, triển khai

sâu rộng Kết luận số 61-KL/TW, ngày 17/8/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực

hiện Chỉ thị số 13-CT/TW, ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư về tăng cường sự

lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; Chỉ thị

số 01/CT-TTg,  ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công

tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới; Chỉ thị số 45/CT- TTg, ngày

31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức phong trào “Tết trồng cây” và

tăng cường công tác bảo vệ, phát triển rừng ngay từ đầu năm 2021; Chỉ thị số

422/CT-BNN-LN, ngày 12/01/2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

về phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn

năm 2024; Nghị quyết số 03-NQ/TU, ngày 03/02/2021 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh về Phát triển rừng bền vững giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm

2030; Nghị quyết số 08/2021/NQ-HĐND, ngày 22/3/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định chính sách Phát triển rừng bền vững giai đoạn 2021-2025; Chỉ

thị số 11/CT-UBND, ngày 20 /11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng cường

công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm

2023-2024; Công văn số 310/UBND-KTN ngày 22/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân

Giáp Thìn và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng.

2. Tiếp tục tuyên truyền đến đoàn viên và người lao động thực hiện lời dạy

của Chủ tịch Hồ Chí Minh “Mùa xuân là Tết trồng cây, làm cho đất nước càng

ngày càng xuân”. Nâng cao nhận thức về thực hiện trồng cây, trồng hoa tạo cảnh

quan môi trường, bản sắc văn hóa gắn với phát triển du lịch, ý nghĩa của việc

trồng cây, trồng rừng, bảo vệ rừng, vai trò, tác dụng của cây xanh, của rừng đối

với môi trường sinh thái.

3. Tích cực hưởng ứng, tuyên truyền, vận động đoàn viên, người lao động

trên địa bàn tỉnh tham gia phong trào “Tết trồng cây” do các cấp, ngành phát động.

Phối hợp với chính quyền cùng cấp tổ chức thực hiện “Tết trồng cây” phù hợp với

điều kiện của từng đơn vị.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

-  Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-01-31T14:09:08+0700

		2024-01-31T15:43:14+0700